



**Izba Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze**

UNP: 0801-20-057858

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.1.2020

Wykonawcy

Wyjaśnienia treści SIWZ

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa środków ochrony indywidualnej w celu zapewnienia ochrony przed zagrożeniem COVID-19” wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz uaktualniony Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 1.1 do SIWZ.

Pytanie 1: Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści zaferowanie półmasek filtrujących FFP3 sklasyfikowanych jako sprzęt ochrony dróg oddechowych, półmaska filtrująca chroniąca przed COVID-19, posiadających certyfikat badania zgodności z wymaganiami określonymi w załączniku V do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 (PPE) w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylecia dyrektywy Rady 89/686/EWG ze zmianami. Zastosowane normy PN-EN 149+A1:2010. Maski bez zaworu wydechowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza półmasek filtrujących bez zaworu wydechowego.

Pytanie 2: Od jakiej wartości umowy naliczone mogą być ewentualne kary umowne. Od wartości wynagrodzenia z umowy obejmującej 15000 sztuk czy 18000 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 9 Wzoru umowy kary, które odnoszą się do wartości umowy, obliczane są od „wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2”, tj. zamówienia realizowanego w ramach zamówienia podstawowego i maksymalnej wartości zamówienia w ramach prawa opcji.

Pytanie 3: Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację czy wyrażają Państwo zgodę żeby maski FFP3 były dostarczone od dwóch Producentów? Jakość, wygląd, estetyka jest taka sama, obydwie maski są polskiej produkcji i miałyby tą samą cenę. Będę wdzięczna za odpowiedź.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie półmasek filtrujących wyprodukowanych przez różnych producentów.

Pytanie 4: Proszę o określenie rozmiarów rękawic nitylowych 36,000 sztuk - w ramach opcji.

Odpowiedź: Zamawiający określa ilość rękawic w poszczególnych rozmiarach, na ilości proporcjonalne w stosunku do zamówienia podstawowego, to jest:

- 5% - rozmiar S
 - 25% - rozmiar M
 - 40% - rozmiar L
 - 30% - rozmiar XL
-

Pytanie 5: W nawiązaniu do wymagań szczegółowych półmasek filtrujących FFP3, proszę o wyjaśnienie następujących wątpliwości:

Wskazane normy:

- PN-EN 140:2001
- PN-EN 149:2010

Skróciłem opis norm i pominąłem ich tytuły, zwracam uwagę że normy te dotyczą różnych obszarów ochrony dróg oddechowych. PN-EN 140: 2001 dotyczy sprzętu wielokrotnego użytku, gdzie korpus półmasksi jest z materiałów szczelnych, trwałych, a części filtrująco-pochłaniające są na ogół wymienne, jako dołączane osobne pochłaniacze lub filtry lub ich kombinacje (łącznie lub rozłącznie). Dotyczy to również półmasek gdzie elementy filtrująco-pochłaniające są niewymienne, a więc przy przebicciu pochłaniacza (-y) lub zatkaniu (zapchaniu) filtra (-ów) wymienia się całą półmaskę, wraz z zamocowanymi w niej elementami oczyszczającym (PN-EN 405:2010). PN-EN 149:2010 dotyczy półmasek filtrujących, klas FFP1, FFP2 i FFP3. Proszę wskazać w tej normie punkt który mówi o włókninie osłonowej trudnopalnej, owszem istnieją takie półmaski w klasie FFP2 dla spawaczy – ale jest to na zasadzie dobrej woli producenta. Nie jest to wymóg obligatoryjny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza półmaski wykonane z włókniny osłonowej innej niż trudnopalna. Zamawiający zmienia zapisy dotyczące parametrów technicznych półmasek filtrujących z filtrem FFP3 i dokonuje zmian oraz ujednolica zapisy w dokumentacji dotyczącej Opisu przedmiotu zamówienia Części I, stanowiącego Załącznik Nr 1.1 do SIWZ, poprzez dokonanie jego modyfikacji. Zmiana polega na wykreśleniu zapisu „włóknina osłonowa trudnopalna” z wymagań konstrukcyjnych czaszy półmasksi.

Pytanie 6: Część I, Czy Zamawiający dopuści półmaskę filtrującą zbudowaną w głównej mierze z części twarzowej wykonanej z materiału filtrującego i akcesoriów pomocniczych w zależności od modelu półmasksi, takich jak taśmy nagłowne, zawór wydechowy czy uchwyty mocujące taśmy. Powietrze wdychane z otoczenia przechodzi przez materiał filtracyjny, gdzie jest oczyszczane. Powietrze wydychane usuwane jest na zewnątrz przez materiał części twarzowej (dla półmasek bez zaworu wydechowego) lub przez zawór wydechowy umieszczony w czaszy oraz część twarzową

półmasksi (dla półmasek z zaworem wydechowym). Czasza półmasksi podczas użytkowania winna ściśle przylegać do twarzy.

CHARAKTERYSTYKA

Półmaska filtrująca X 310 SV FFP3 R D składa się z:

- wielowarstwowego materiału filtracyjnego: polipropylen
- zacisku nosowego dla formatowania półmasksi w obrębie nosa;
- zaworu wydechowego z tworzywa sztucznego;
- taśm nagłowia wykonanych z nitek gumowych w oplocie;
- mocowania taśm nagłowia wykonanego z tworzywa sztucznego;
- wewnętrznej wkładki, poprawiającej szczelność i komfort użytkowania.

Półmaska jest tak skonstruowana, aby można było w niej z łatwością oddychać w trakcie całej zmiany roboczej. Dzięki anatomicznemu kształtowi oraz zaciskowi nosowemu i znajdującej się pod spodem piance, półmaska jest łatwa do dopasowania dla większości kształtów twarzy, tak aby zapewnić konieczną szczelność.

WYMAGANIA Półmasksi firmy OXYLINE są zgodne z:

- europejską normą zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony układu oddechowego - Półmasksi filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, badanie, znakowanie”;
- odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylecia dyrektywy Rady 89/686/EWG.

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuści półmasksi filtrujące spełniające wymagania opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (OPZ).

Pytanie 7: Część II, Czy Zamawiający dopuści rękawice mikrochropowate z dodatkową teksturą na końcach palców, bez obustronnej polimeryzacji, wewnątrz chlorowane?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści rękawice mikrochropowate z dodatkową teksturą na końcach palców, bez obustronnej polimeryzacji, wewnątrz chlorowane

Zamawiający zmienia zapisy dotyczące parametrów technicznych rękawic nitrylowych jednorazowych, ochronnych, bezpudrowych i dokonuje zmian oraz ujednolica zapisy w dokumentacji dotyczącej Opisu przedmiotu zamówienia Części II, stanowiącego Załącznik Nr 1.2 do SIWZ, poprzez dokonanie jego modyfikacji. Zmiana polega na wykreśleniu pkt 8) „Nitryl syntetyczny obustronnie polimeryzowany” z wymagań ogólnych.

Z up. Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej
w Zielonej Górze
Naczelnik Wydziału

Piotr Czechowski
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Załączniki:

1. Modyfikacja Załącznika nr 1.1. do SIWZ-OPZ Maski FFP 3.
2. Modyfikacja Załącznika nr 1.2. do SIWZ-OPZ Rękawice nitrylowe.